定

方

式

参

考

年

化

收

益

率

预

期

收

益

（

如

有

）

报

告

期

实

际

损

益

金

额

报

告

期

损

益

实

际

收

回

情

况

计

提

减

值

准

备

金

额

（

如

有

）

是

否

经

过

法

定

程

序

未

来

是

否

还

有

委

托

理

财

计

划

事

项

概

述

及

相

关

查

询

索

引

（

如

有

）

交

通

银

行

银

行

保

本

浮

动

收

益

型

13,

000

自

有

资

金

202

4 年

12

月

05

日

202

5 年

05

月

30

日

其

他

到

期

本

息

偿

还

2.1

0%

未

收

回

 是 是

合计
13,

000
-- -- -- -- -- -- 0 0 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

安科瑞电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

59

资产负债表日后向特定对象发行股份情况

根据公司第五届董事会第十九次会议、第六届董事会第四次会议、第六届董事会第五次会议、2023

年第一次临时股东大会和 2024 年第一次临时股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会《关于同意

安科瑞电气股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》(证监许可〔2024〕1260 号)核准，公司获

准向特定对象定向发行人民币普通股(A 股)募集资金规模不超过 80,000.00 万元(含本数)。根据实际发

行及询价情况，公司实际向特定对象定向发行人民币普通股(A 股)股票 36,068,530 股，每股面值 1 元，

每股发行价格为人民币 22.18 元，募集资金总额为 799,999,995.40 元。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

安科瑞电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
40,093,001 18.67%

-

1,089,337

-

1,089,337
39,003,664 18.17%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
40,093,001 18.67%

-

1,089,337

-

1,089,337
39,003,664 18.17%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
40,093,001 18.67%

-

1,089,337

-

1,089,337
39,003,664 18.17%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
174,623,124 81.33%   1,089,337 1,089,337 175,712,461 81.83%

1、人民币普

通股
174,623,124 81.33%   1,089,337 1,089,337 175,712,461 81.83%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 214,716,125 100.00%   0 0 214,716,125 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股报告期内减少限售 1,089,337 股，详见限售股份变动情况。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

安科瑞电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

61

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称
期初限售股数

本期增加限售

股数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周中 29,398,491.00 0.00 0.00 29,398,491.00 高管锁定股
每年初按持股总数 25%解

除限售

朱芳 9,743,589.00  760,275.00 8,983,314.00 高管锁定股
每年初按持股总数 25%解

除限售

罗叶兰 355,359.00  82,500.00 272,859.00 高管锁定股
每年初按持股总数 25%解

除限售

宗寿松 145,312.00 48,438 0.00 193,750 高管锁定股
高管任期内离职，任期届

满 6 个月后